
 

 

RESOLUCIÓN No. 20 
(Neiva, 24 de abril del 2024). 

 
 
La Secretaria Jurídica de la Cámara de Comercio del Huila, de conformidad con sus 
atribuciones legales y estatutarias, por medio del presente acto procede a aclarar en el 
Sistema Integrado de Información S.I.I. la inscripción Número 667073 del “Libro XV de los 
matriculados”, del 02 de abril del 2024, a nombre de: MARÍA ISABEL NASAYÓ IÑIQUEZ, con 
Matrícula Mercantil No. 400385. 
 
 

ANTECEDENTES: 
 
 
PRIMERO: Mediante Documento privado del 27 de marzo de 2024, la señora MARIA ISABEL 
NASAYO IÑIQUEZ, identificada con C.C. 55.113.242, solicitó ante la Cámara de Comercio de 
Bogotá el cambio de domicilio de la ciudad de Bogotá al municipio de Gigante, documento 
a través del cual y con ocasión de la interoperabilidad entre Cámaras de Comercio, la 
Cámara de Comercio del Huila procedió con la inscripción de la matrícula por cambio de 
domicilio, la cual quedó inscrita el día 02 de abril de 2024, bajo el número 667073 del Libro 
XV del Registro Mercantil “De los matriculados”. 
 
SEGUNDO: Por error involuntario de digitación la noticia mercantil quedó: “MATRÍCULA DE 
PERSONA NATURAL POR CAMBIO DE DOMICILIO”, omitiéndose en la misma, el municipio 
de origen (BOGOTA D.C) y el municipio de destino (GIGANTE – HUILA). 
 
De acuerdo con lo anterior, esta entidad cameral: 
 
 

RESUELVE: 
 
PRIMERO: Aclarar la noticia mercantil en el Sistema Integrado de Información S.I.I. de la 
inscripción con número de Registro 667073, a nombre de MARÍA ISABEL NASAYÓ IÑIQUEZ, con 
matrícula mercantil No. 400385, quedando de la siguiente manera: 
 
 
 



 

 

Noticia: MATRÍCULA DE PERSONA NATURAL POR CAMBIO DE DOMICILIO DE 
BOGOTÁ D.C. A GIGANTE (HUILA). 

 
 
SEGUNDO: Publicar la presente Resolución, en la página web Institucional 
www.cchuila.org 
 
 
Publíquese y cúmplase 
 
 
 
 
 
YIRA MARCELA CHILATRA SÁNCHEZ. 
Secretaria Jurídica. 


